
Prefeitura Municipal de Ilha Solteira
Sexta-feira, 17 de janeiro de 2025

1.146

ANO XIII

 

Secretaria Municipal
de Saúde

prefeituramunicipaldeilhasolteira            ilhasolteiraoficial



2

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição  nº 1.146  -  Sexta-feira, 17 de janeiro de 2025



3

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição  nº 1.146  -  Sexta-feira, 17 de janeiro de 2025

DESPACHO DE REVOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2024

OBJETO: Prestação de serviços de locação de Cobertura de Palco para atender o evento

Natal  Encantado  2024,  de  30  de  novembro  à  15  de  dezembro  de  2024,  conforme

solicitação do Departamento Municipal de Cultura.

DESPACHO

Considerando a supremacia da Administração Pública na condução e encerramento

dos procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância.

Considerando as disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, em especial

o disposto no art. 75, que regulamenta a possibilidade de dispensa de licitação, e no art.

71, que prevê a possibilidade de revogação por razões de interesse público;

Considerando a análise realizada no âmbito deste processo, que identificou que a

prestação do serviço em questão foi inclusa e atendida através do Contrato 109/2024 –

Dispensa de Licitação nº 071/2024 – Locação de Tendas para atender aos eventos 48º

Festival Nacional de MPB e Natal Encantado 2024;

       

Considerando que, em obediência ao direto ao contraditório e ampla defesa, art. 165,

inc.  I,  alínea  “d”,  da  Lei  Federal  14.133/21,  a  Administração  manifestou  à  licitante  a

intenção  de  revogar  a  convocação  para  assinatura  do  contrato,  via  Comunicado  de

Intenção de Revogação, publicado no S.O.E.M., Edição nº 1.145 no dia 10 de janeiro de

2025,  não  havendo  apresentação  alguma  de  interposição  de  recurso  e  nenhuma

comunicação contrária ao exposto.

Determino, por bem, a  REVOGAÇÃO de  todo o processo licitatório, por razões de

interesse público, nos termos do art. 71 da Lei Federal 14.133/21.

Ilha Solteira, 16 de janeiro de 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça dos Paiaguás n.° 86 - Centro • (18) 3743-6000 • CEP: 15385 000 • Ilha Solteira/SP

www.ilhasolteira.sp.gov.br

Ilha Solteira, 16 de janeiro de 2025

Ilha Solteira, 16 de janeiro de 2025



4

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição  nº 1.146  -  Sexta-feira, 17 de janeiro de 2025



5

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição  nº 1.146  -  Sexta-feira, 17 de janeiro de 2025



6

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição  nº 1.146  -  Sexta-feira, 17 de janeiro de 2025



7

 

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição  nº 1.146  -  Sexta-feira, 17 de janeiro de 2025



8

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição  nº 1.146  -  Sexta-feira, 17 de janeiro de 2025



9

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição  nº 1.146  -  Sexta-feira, 17 de janeiro de 2025



10

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição  nº 1.146  -  Sexta-feira, 17 de janeiro de 2025



11

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição  nº 1.146  -  Sexta-feira, 17 de janeiro de 2025

Ilha Solteira, 16 de janeiro de 2025.
Ilha Solteira, 16 de janeiro de 2025.

Ilha Solteira, 16 de janeiro de 2025.



12

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição  nº 1.146  -  Sexta-feira, 17 de janeiro de 2025

Ilha Solteira, 16 de janeiro de 2025.

Ilha Solteira, 16 de janeiro de 2025. Ilha Solteira, 16 de janeiro de 2025.



13

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição  nº 1.146  -  Sexta-feira, 17 de janeiro de 2025



14

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição  nº 1.146  -  Sexta-feira, 17 de janeiro de 2025

PORTARIA Nº 121/2025

“Altera  Portaria  nº  401/2023,  de  24  de agosto  de 2023,  e  dá
outras providências.”

RODRIGO BATISTA GONÇALVES,  Prefeito  do Município  de  Ilha  Solteira,  Estado  de  São
Paulo, no uso das atribuições legais:

RESOLVE:

Artigo 1º O inciso II, do Parágrafo 1º, da Portaria nº 401/2023, de 24 de agosto de 2023, passa a
vigorar com a seguinte redação:

II – Titular: Ana Paula Miyuke Romanini
Suplente: Claudia Mileide de Lima Barbosa

Artigo 2º O inciso IV, do Parágrafo 1º, da Portaria nº 401/2023, de 24 de agosto de 2023, passa a
vigorar com a seguinte redação:

IV – Titular: Geraldo de Souza
Suplente: Estela Maris Merloti 

Artigo 3º  O inciso I, do Parágrafo 2º, da Portaria nº 401/2023, de 24 de agosto de 2023, passa a
vigorar com a seguinte redação:

I – Titular: Maria Cristina Zecchinel Urbano
Suplente:      Pedromar Herculano

Artigo 4º O inciso II, do Parágrafo 2º, da Portaria nº 401/2023, de 24 de agosto de 2023, passa a
vigorar com a seguinte redação:

II – Titular: Marco Antonio de Paula 
Suplente: Daisyelle Alves de Paula

Artigo 5º O inciso IV, do Parágrafo 2º, da Portaria nº 401/2023, de 24 de agosto de 2023, passa a
vigorar com a seguinte redação:

II – Titular: Roberta de Azevedo Braga 
Suplente:     Felipe Jodas Ferreira

Artigo 6º Os demais dispositivos da Portaria nº 401/2023, de 24 de agosto de 2023, permanecem
inalterados.

Artigo 7º Revoga-se as disposições em contrário.

Artigo 8º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 9º Revogam-se as disposições contrárias. 

Ilha Solteira, 17 de janeiro de 2025.

RODRIGO BATISTA GONÇALVES
Prefeito de Ilha Solteira

Registrado e Publicado nesta
Secretaria, na data supra.
Jessé Nunes Araújo Yukisada
Secretário Municipal de Governo



15

Semanário Oficial Eletrônico do Município de Ilha Solteira-SP ANO XIII   -   Edição  nº 1.146  -  Sexta-feira, 17 de janeiro de 2025


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15

		2025-01-17T18:34:05-0300
	CLAUDIO LAURO GARCIA:11980074860




